

HIMMELEV SKOLE



SKOLEBESTYRELSESMØDE

tirsdag den 11. august 2019 kl. 19.00 - 21 .00

DAGSORDEN

Indkaldt	<p>Forældrerepræsentanter: Rikke Sejer, Søren Døygård, Mette Kaas, Flemming Berg, Line Kjærside, Niels Bjørn Warring, Thomas Graholy</p> <p>Eksterne repræsentanter: Marianne Agentoft og Pernille Thidemann Markussen</p> <p>Elever:</p>	Afbud	Thomas Graholy, May-Britt Klokkeholm, Søren Døygård
Indbudt	<p>Medarbejdere: May-Britt Klokkeholm Nielsen Hanna Lena Jønsson</p> <p>Skoleledelse: Birgitte Linghartz – pædagogisk leder Signe Nabe-Nielsen – skoleleder Christian Cremonesi-Knudsen – viceskoleleder</p>	Fraværende	Pernille Thidemann Markussen
mødeleder	Niels Warring	Referent	Christian Cremonesi-Knudsen
Næste møde	7.9.2020		
Ca. tid	Punkt	Referat	
19.00 – 19.05	1. Godkendelse af dagsordenen	Ref. der tilføjes pkt 3.A om forældremøder ellers er dagsorden godkendt	

<p>19.05 – 19.10</p>	<p>2. Nyt fra: Formanden, Elevrådet, Medarbejder rep. og skoleleder</p>	<p>Ref:</p> <p>Hele sidste uge har lærerne og pædagogerne arbejdet med forberedelse af skoleåret og der har været tid til fordybelse bl.a. med fokus på ressourcetimerne/co-teaching</p> <p>3 nye lærere er blevet ansat pr. 1.8 1 i indskoling 2 på mellemtrinnet</p> <p>Fleksibel planlægning af undervisning er en ny indsatsområde i dette skoleår, det uddybes på et senere tidspunkt i skolebestyrelsen</p> <p>Trafik: Der etableres ny asfalt på Fynsvej og der kommer fodgængerovergang.</p> <p>Covid-19 Vi har gennemgået retningslinjerne for personalet inden skoleårets start, vi er klar over, at det er en stor opgave at få især udskoling og mellemtrin til at overholde Sundhedsstyrelsens anbefalinger. Vi har desværre ikke længere de supplerende udendørs vaske som vi havde fået tildelt ifm. COVID19, da kommunen har samlet dem ind i sommerferien.</p> <p>Retningslinjerne fra UVM/Sundhedsstyrelsen gældende fra 1. august er også lagt ud i overblikket i AULA til forældrene.</p> <p>Medarbejdere: intet nyt</p> <p>Eleverne: intet nyt</p>
<p>19.10 – 20.00</p>	<p>3. Drøftelsespunkt</p>	<p>Ref: kost, ansvar, at være rollemodel for de unge og T-klasserne</p>

	<p>Introduktionsrunde og opstart af den nye bestyrelse.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Forbered 1 input til prioriteringer, ideer for skolebestyrelsens arbejde. - Alle i bestyrelsen anbefales at gennemføre dette onlinekursus: http://skole-foraeldre.dk/artikel/online-introkursus-til-arbejdet-i-skolebestyrelsen <p>Bilag: Skolebestyrelsens årshjul</p>	<p>Input til prioriteringer:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bevægelse, motorik, og hvordan kan man leve op til folkeskolereformens mål om min 45 minutters bevægelse om dagen både i skolen og SFO • Anvendelse af IT-devices til privat brug i skoletiden • Fokus på at sammenkoble læring og trivsel i alt det vi foretager os som skole og i skole/hjem samarbejdet • Almen træning i de forskellige fag mhp. overgange til ungdomsuddannelserne • Fokus på det musisk/kreative del i skolen • Åben skole: eleverne skal opbygge kompetencer i at se sig selv i vores samfund opdragelse af børn mhp. at gøre en forskel gennem at være deltagende • Hvordan kan man indhente eksterne ressourcer ift. udvikle læringsmiljøet. • Flexugers indhold • håndtering af COVID-19 • Diskussioner og debatter i skolebestyrelsen på et strategiske niveau for at give ledelsen og medarbejderne åbne rammer for at udvikle skolen. • udearealer og udeordninger og skolens fysiske miljø for eleverne • Forbedring af Skolens idrætsfaciliteter (ude/inde)
--	--	--

	3A Forældremøder	<p>Ref: Skolebestyrelsen er forpligtet til at gennemgå årsberetning for forældrene en gang årligt. Sidste år blev der afprøvet med en kort gennemgang af årsberetning på forældremøder. Ledelsen vil desuden gennemgå hvilke indsatser vi har fokus på dette skoleår. I år skal vi overholde forsamlingsforbudet ift. COVID-19 og vi kan derfor ikke samle forældre på samme måde som sidste år.</p> <p>Skolebestyrelsesformanden vil præsentere skolebestyrelsens arbejde med henvisning til en årsberetning.</p>
20.00 – 20.15	4. Drøftelsespunkt Høringssvar på Ressourcmodellen på Specialundervisningsområdet.	<p>Ref: Skolebestyrelsesformanden har udarbejdet i samarbejdet med skolens ledelse et forslag til høringssvar vedr. ressourcemodel på specialundervisningsområdet.</p> <p>Skolebestyrelsen godkender forslaget, og høringssvar vedlægges som bilag</p>
20.15 – 20.35	5. Orienteringspunkt Skolesamarbejdet med Trekroner skole og Lindbjerg skole. Bilag: - Skolesamarbejde	<p>Ref: Himmelev Skole vil i det kommende skoleår samarbejde med Trekronerskolen, Lindebjergskolen om flere indsatser på tværs af skolerne. Disse samarbejder omfatter bl.a. valgfagstilbud til eleverne på 9. årgangen sammen talentindsatser, idrætsarrangementer i indskoling og mellemtrinnet, inklusionssamarbejde, "et godt børneliv i SFO - nu og i morgen" og fokus på klima/energi.</p>
20.35 – 20.45	6.	<p>Ref: Hvordan kan vi styrke det gode samarbejdet med klubben også mhp. højere fremmøde for eleverne i klubben efter skole.</p>
20.45 – 21.00	7. Godkendelse af referatet	Ref. godkendt

Niels Warring
Formand for skolebestyrelsen

Signe Nabe-Nielsen
Skoleleder